



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### ESCOLA SÃO JOÃO - 02 SALAS

Planilha Padrão SEOP Outubro/2018

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO R\$	P. TOTAL	R\$
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$</b>	<b>2.001,99</b>
1.1	010008	Limpeza do terreno	m <sup>2</sup>	208,44	R\$ 1,68	R\$	350,18
1.2	010009	Locação da obra à trena	m <sup>2</sup>	119,14	R\$ 4,31	R\$	513,49
1.3	011340	Placa da Obra com plotagem de gráfica	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 189,72	R\$	1.138,32
<b>2</b>		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>R\$</b>	<b>52,65</b>
2.1	030010	Escavação manual	m <sup>3</sup>	1,25	R\$ 42,12	R\$	52,65
<b>3</b>		<b>FUNDAÇÕES</b>				<b>R\$</b>	<b>4.720,62</b>
3.1	CPU	Pilar em madeira de lei 10cm x 10cm x 2,00m	m	174,00	R\$ 27,13	R\$	4.720,62
<b>4</b>		<b>ESTRUTURA</b>				<b>R\$</b>	<b>9.920,33</b>
4.1	CPU	Pilar em madeira de lei 10cm x 10cm x 3,00m	m	69,00	R\$ 27,13	R\$	1.871,97
4.2	CPU	Viga em madeira de lei 60cm x 15cm C = variável	m	104,10	R\$ 30,49	R\$	3.174,01
4.3	CPU	Peça serrada em madeira de lei 3,5cm x 11cm C = variável	m	249,20	R\$ 19,56	R\$	4.874,35
<b>5</b>		<b>PAREDE/ ASSOALHO</b>				<b>R\$</b>	<b>12.969,70</b>
5.1	060351	Parede em madeira de lei	m <sup>2</sup>	141,62	R\$ 52,73	R\$	7.467,62
5.2	060359	Assoalho em madeira de lei	m <sup>2</sup>	114,08	R\$ 48,23	R\$	5.502,08
<b>6</b>		<b>COBERTURA</b>				<b>R\$</b>	<b>13.475,70</b>
6.1	070054	Estrutura em madeira de lei para telha fibrocimento	m <sup>2</sup>	157,00	R\$ 42,02	R\$	6.597,14
6.2	070057	Cobertura telha fibrocimento tipo ondina 4mm	m <sup>2</sup>	157,00	R\$ 31,68	R\$	4.973,76
6.3	070059	Cumeeira fibrocimento ondina	m <sup>2</sup>	17,50	R\$ 15,58	R\$	272,65
6.4	070827	Lambrequeim em madeira de lei	m <sup>2</sup>	66,70	R\$ 24,47	R\$	1.632,15
<b>7</b>		<b>FORRO</b>				<b>R\$</b>	<b>7.490,88</b>
7.1	140348	Barroteamento em madeira de lei para forro PVC	m <sup>2</sup>	96,00	R\$ 39,20	R\$	3.763,20
7.2	141336	Forro em lambril de PVC	m <sup>2</sup>	96,00	R\$ 38,83	R\$	3.727,68
<b>8</b>		<b>ESQUADRIAS/ FERRAGENS/ GUARDA-CORPO</b>				<b>R\$</b>	<b>5.982,60</b>
8.1	090641	Portas em madeira de lei com caixilho/ alizar	m <sup>2</sup>	3,78	R\$ 332,52	R\$	1.256,93
8.2	CPU	Veneziana em madeira de lei	m <sup>2</sup>	14,40	R\$ 236,51	R\$	3.405,74
8.3	100226	Ferragens para porta externa	Cj.	2,00	R\$ 164,84	R\$	329,68
8.4	250585	Guarda-corpo em madeira de lei h = 1,00m	m	12,50	R\$ 79,22	R\$	990,25
<b>9</b>		<b>PINTURA</b>				<b>R\$</b>	<b>5.112,48</b>
9.1	150377	Pintura esmalte sobre madeira com selador sem massa	m <sup>2</sup>	283,24	R\$ 18,05	R\$	5.112,48
						<b>R\$</b>	<b>61.726,96</b>



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### ESCOLA SÃO JOSÉ - 02 SALAS

Planilha Padrão SEOP Outubro/2018

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO R\$	P. TOTAL R\$
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 2.001,99</b>
1.1	<b>010008</b>	Limpeza do terreno	m <sup>2</sup>	208,44	R\$ 1,68	R\$ 350,18
1.2	<b>010009</b>	Locação da obra à trena	m <sup>2</sup>	119,14	R\$ 4,31	R\$ 513,49
1.3	<b>011340</b>	Placa da Obra com plotagem de gráfica	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 189,72	R\$ 1.138,32
<b>2</b>		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>R\$ 52,65</b>
2.1	<b>030010</b>	Escavação manual	m <sup>3</sup>	1,25	R\$ 42,12	R\$ 52,65
<b>3</b>		<b>FUNDAÇÕES</b>				<b>R\$ 4.720,62</b>
3.1	<b>CPU</b>	Pilar em madeira de lei 10cm x 10cm x 2,00m	m	174,00	R\$ 27,13	R\$ 4.720,62
<b>4</b>		<b>ESTRUTURA</b>				<b>R\$ 9.920,33</b>
4.1	<b>CPU</b>	Pilar em madeira de lei 10cm x 10cm x 3,00m	m	69,00	R\$ 27,13	R\$ 1.871,97
4.2	<b>CPU</b>	Viga em madeira de lei 60cm x 15cm C = variável	m	104,10	R\$ 30,49	R\$ 3.174,01
4.3	<b>CPU</b>	Peça serrada em madeira de lei 3,5cm x 11cm C = variável	m	249,20	R\$ 19,56	R\$ 4.874,35
<b>5</b>		<b>PAREDE/ ASSOALHO</b>				<b>R\$ 12.969,70</b>
5.1	<b>060351</b>	Parede em madeira de lei	m <sup>2</sup>	141,62	R\$ 52,73	R\$ 7.467,62
5.2	<b>060359</b>	Assoalho em madeira de lei	m <sup>2</sup>	114,08	R\$ 48,23	R\$ 5.502,08
<b>6</b>		<b>COBERTURA</b>				<b>R\$ 13.475,70</b>
6.1	<b>070054</b>	Estrutura em madeira de lei para telha fibrocimento	m <sup>2</sup>	157,00	R\$ 42,02	R\$ 6.597,14
6.2	<b>070057</b>	Cobertura telha fibrocimento tipo ondina 4mm	m <sup>2</sup>	157,00	R\$ 31,68	R\$ 4.973,76
6.3	<b>070059</b>	Cumeeira fibrocimento ondina	m <sup>2</sup>	17,50	R\$ 15,58	R\$ 272,65
6.4	<b>070827</b>	Lambrequeim em madeira de lei	m <sup>2</sup>	66,70	R\$ 24,47	R\$ 1.632,15
<b>7</b>		<b>FORRO</b>				<b>R\$ 7.490,88</b>
7.1	<b>140348</b>	Barroteamento em madeira de lei para forro PVC	m <sup>2</sup>	96,00	R\$ 39,20	R\$ 3.763,20
7.2	<b>141336</b>	Forro em lambril de PVC	m <sup>2</sup>	96,00	R\$ 38,83	R\$ 3.727,68
<b>8</b>		<b>ESQUADRIAS/ FERRAGENS/ GUARDA-CORPO</b>				<b>R\$ 5.982,60</b>
8.1	<b>090641</b>	Portas em madeira de lei com caixilho/ alizar	m <sup>2</sup>	3,78	R\$ 332,52	R\$ 1.256,93
8.2	<b>CPU</b>	Veneziana em madeira de lei	m <sup>2</sup>	14,40	R\$ 236,51	R\$ 3.405,74
8.3	<b>100226</b>	Ferragens para porta externa	Cj.	2,00	R\$ 164,84	R\$ 329,68
8.4	<b>250585</b>	Guarda-corpo em madeira de lei h = 1,00m	m	12,50	R\$ 79,22	R\$ 990,25



PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Secretaria de  
Educação



9		PINTURA				R\$ 5.112,48
9.1	150377	Pintura esmalte sobre madeira com selador sem massa	m <sup>2</sup>	283,24	R\$ 18,05	R\$ 5.112,48
						R\$ 61.726,96



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### AMPLIAÇÃO ESCOLA BOM PASTOR - RIO TAJAPURÚ - 04 SALAS

Planilha Padrão SEOP Outubro/2018

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO R\$	P. TOTAL R\$
1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 2.923,36</b>
1.1	010008	Limpeza do terreno	m <sup>2</sup>	400,68	R\$ 1,68	R\$ 673,14
1.2	010009	Locação da obra à trena	m <sup>2</sup>	257,98	R\$ 4,31	R\$ 1.111,89
1.3	011340	Placa da Obra com plotagem de gráfica	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 189,72	R\$ 1.138,32
2		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>R\$ 105,72</b>
2.1	030010	Escavação manual	m <sup>3</sup>	2,51	R\$ 42,12	R\$ 105,72
3		<b>FUNDAÇÕES</b>				<b>R\$ 9.441,24</b>
3.1	CPU	Pilar em madeira de lei 10cm x 10cm x 2,00m	m	348,00	R\$ 27,13	R\$ 9.441,24
4		<b>ESTRUTURA</b>				<b>R\$ 20.615,89</b>
4.1	CPU	Pilar em madeira de lei 10cm x 10cm x 3,00m	m	132,00	R\$ 27,13	R\$ 3.581,16
4.2	CPU	Viga em madeira de lei 60cm x 15cm C = variável	m	228,70	R\$ 30,49	R\$ 6.973,06
4.3	CPU	Peça serrada em madeira de lei 3,5cm x 11cm C = variável	m	514,40	R\$ 19,56	R\$ 10.061,66
5		<b>PAREDE/ ASSOALHO</b>				<b>R\$ 29.841,36</b>
5.1	060351	Parede em madeira de lei	m <sup>2</sup>	339,22	R\$ 52,73	R\$ 17.887,07
5.2	060359	Assoalho em madeira de lei	m <sup>2</sup>	247,86	R\$ 48,23	R\$ 11.954,29
6		<b>COBERTURA</b>				<b>R\$ 27.653,58</b>
6.1	070054	Estrutura em madeira de lei para telha fibrocimento	m <sup>2</sup>	327,88	R\$ 42,02	R\$ 13.777,52
6.2	070057	Cobertura telha fibrocimento tipo ondina 4mm	m <sup>2</sup>	327,88	R\$ 31,68	R\$ 10.387,24
6.3	070059	Cumeeira fibrocimento ondina	m	35,30	R\$ 15,58	R\$ 549,97
6.4	070827	Lambreuim em madeira de lei	m	120,10	R\$ 24,47	R\$ 2.938,85
7		<b>FORRO</b>				<b>R\$ 14.981,76</b>
7.1	140348	Barroteamento em madeira de lei para forro PVC	m <sup>2</sup>	192,00	R\$ 39,20	R\$ 7.526,40
7.2	141336	Forro em lambril de PVC	m <sup>2</sup>	192,00	R\$ 38,83	R\$ 7.455,36



<b>8</b>		<b>ESQUADRIAS/ FERRAGENS/ GUARDA-CORPO</b>				<b>R\$</b>	<b>12.424,68</b>	
8.1	<b>090641</b>	Portas em madeira de lei com caixilho/ alizar	m <sup>2</sup>	7,56	R\$	332,52	R\$ 2.513,85	
8.2	<b>CPU</b>	Veneziana em madeira de lei	m <sup>2</sup>	28,80	R\$	236,51	R\$ 6.811,49	
8.3	<b>100226</b>	Ferragens para porta externa	Cj.	4,00	R\$	164,84	R\$ 659,36	
8.4	<b>250585</b>	Guarda-corpo em madeira de lei h = 1,00m	m	30,80	R\$	79,22	R\$ 2.439,98	
<b>9</b>		<b>PINTURA</b>				<b>R\$</b>	<b>13.558,44</b>	
9.1	<b>150377</b>	Pintura esmalte sobre madeira com selador sem massa	m <sup>2</sup>	751,16	R\$	18,05	R\$ 13.558,44	
							<b>R\$</b>	<b>131.546,01</b>